
令和３年９月１７日 

保護者 様 

 

荻川小学校地域教育コーディネーター 

 大江 春香 

重松 弥生 

藤村 靖子 

 

 

 秋分の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。今年度

も感染症の対策でボランティアさんを学校にお呼びする事が出来ていません。 

なかなか学校にも気軽においでいただけない状況なので，皆様に学校の様子をお伝えし

たいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ その他に，私たちコーディネーターも研修（区ごとに地元の事を学んだりします）に参

加したり，地域と学校パートナーシップ事業推進会議（パートナーシップ事業について

報告したりご意見を伺ったりします）を６月２４日に開きました。 

※ 出来る事は工夫して行っています。早く地域や保護者の皆様に気軽にご来校いただける

よう願い，準備してお待ちしております! 

おとなとこどものプログラミング広場 

夏休みに，講師の方を招いてプログラミング教

室を開催しました。キャラクターを１つ自分で作

り，風船割ゲームをプログラミングしました。１

時間半あっという間に終わってしまう程，楽しい

時間になったようです。 

４年生 実生の苗植え 

雨で新津丘陵に行けなかったので，先生方

が森ともの会のご協力を得て，採取した実生

をつばさの森に植えました。大きく育つとい

いですね！ 

※ いきいき県民カレッジの「活用手帳」に，学校のボランティア活動でもスタンプが集められます！！ 

コーディネーター専用携帯 ０８０ー２０００ー７２５８ 大江・重松・藤村 


